a Legislação em vigor e, fundamentado art. 5º, Inciso II da Lei Municipal nº. 1.413, de 17 de dezembro 
de 2025;

DECRETA:

Art.  1º Fica  aberto  o  Crédito  Adicional  Suplementar  por  Superávit  Financeiro  no  Fundo 

Municipal de Assistência Social – Fonte 2669000001, no valor de R$ 269.453,44 (duzentos e sessenta 

e nove mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e quarenta e quatro centavos), conforme quadro de 

detalhamento do superavit  financeiro – exercício 2025, a fim de atender os programas e dotações 

abaixo discriminados:

UNIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNCIONAL: 02.1202.08.244.0029.2.091

[...]

a Legislação em vigor e, fundamentado art. 5º, Inciso II da Lei Municipal nº. 1.413, de 17 de dezembro 
de 2025;

DECRETA:

Art.  1º Fica  aberto  o  Crédito  Adicional  Suplementar  por  Superávit  Financeiro   no  Fundo 

Municipal de Assistência Social – Fonte 2669000002, no valor de R$  209.577,89 (duzentos e nove 

mil, quinhentos e setenta e sete reais e oitenta e nove centavos), conforme quadro de detalhamento 

do  superavit  financeiro  –  exercício  2025,  a  fim  de  atender  os  programas  e  dotações  abaixo 

discriminados:

UNIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNCIONAL: 02.1202.08.244.0030.2.170

[...]

confere a Legislação em vigor e, fundamentado art. 5º, Inciso II da Lei Municipal nº. 1.413, de 
17 de dezembro de 2025;

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar por Superávit Financeiro  no Fundo 

Municipal de Assistência Social – Fonte 2660000002, no valor de R$  80.344,26 (oitenta mil, 

trezentos  e  quarenta  e  quatro  reais  e  vinte  e  seis  centavos),  conforme  quadro  de 

detalhamento do superavit  financeiro  – exercício  2025,  a  fim de atender  os programas e 

dotações abaixo discriminados:

UNIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNCIONAL: 02.1202.08.244.0029.2.044